
 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742 21842 – Fax 0742 329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

 

 

 
 

 
Prot. come da segnatura. 
 
 

All’albo online 
                                                                                                                                                   Agli atti 

                                                                                                                                                   Al sito web 
 
OGGETTO: Determina a contrarre per proroga tecnica del contratto relativo alla fornitura del servizio 
di linea internet professional per i Plessi della Direzione Didattica 3° Circolo di Foligno. 
 
CIG: Z25371908B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il contratto sottoscritto tra la DIREZIONE DIDATTICA 3 CIRCOLO FOLIGNO e la società TIM SPA 
(C.F. 00488410010), con sede legale in Milano – 20123, Via Gaetano Negri n. 1 – tramite ODA su 
MEPA n. 5599261 del 09/07/2020 CIG N. Z0E2D9B3A9, relativo alla fornitura del servizio di linea 
internet professional per i plessi dell’istituto, in scadenza alla data 09.07.2022; 
CONSIDERATO che ad oggi non è stato possibile attivare per tempo la procedura per l’individuazione 
del nuovo contraente; 
CONSIDERARO che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio internet, al fine di 
garantire il corretto funzionamento amministrativo e didattico della Direzione Didattica 3° Circolo di 
Foligno; 
VISTO l’art 106 comma 11 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ee., che stabilisce che la durata del contratto 
possa essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione e deve essere limitata al 
tempo strettamente indispensabile alla conclusione delle procedure previste dal codice dei contratti 
per l’individuazione di un nuovo contraente; 
VISTA la disponibilità alla proroga tecnica del contratto di cui sopra della società TIM SPA (C.F. 
00488410010), con sede legale in Milano – 20123, Via Gaetano Negri n. 1 alle medesime condizioni e 
prezzi del contratto di cui all’oggetto; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007528 - 08/07/2022 - V

I.2 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742 21842 – Fax 0742 329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
VISTA la delibera n.89, verbale n.15 del Consiglio di Circolo del 28/02/2019 relativa alla 
determinazione dei limiti e dei criteri dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico;  
ACCERTATO che la spesa per la proroga tecnica del contratto di fornitura del servizio di connettività 
per i Plessi della D.D. 3° Circolo di Foligno trova copertura nel Programma Annuale, esercizio 
finanziario 2022, approvato con delibera del Consiglio di Circolo n. 2 del 14/02/2022; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di prorogare per la durata di 12 mesi il contratto relativo al servizio di linee internet 
professional, alle stesse condizioni previste dal contratto originale stipulato con la società TIM 
SPA (C.F. 00488410010), con sede legale in Milano – 20123, Via Gaetano Negri n. 1; 

2.  la presente proroga avrà scadenza il giorno 09/07/2023; 
3. di impegnare la spesa di €. 2.430,24 (IVA al 22% inclusa); 
4. di trasmettere copia della presente determina alla società TIM SPA (C.F. 00488410010), con 

sede legale in Milano – 20123, Via Gaetano Negri n. 1; 

5. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico; 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                               
    Prof.ssa Maria Grazia Di Marco 

                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007528 - 08/07/2022 - V

I.2 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742 21842 – Fax 0742 329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it   
 

 
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007528 - 08/07/2022 - V

I.2 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT

